[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 июня 2017 года  № 651
р.п. Октябрьский
О внесении дополнений и изменений   в  муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории  муниципального образования «Устьянский муниципальный район»                                  на 2016 – 2025 годы»
  На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от 14 июня 2013 года № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов» и постановления администрации МО «Устьянский муниципальный район» от 26 февраля 2015 года № 339 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Устьянский муниципальный район», администрация МО «Устьянский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить дополнения и изменения в постановление Администрации МО «Устьянский муниципальный район»   от  3 мая 2017 года № 433  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории  муниципального образования «Устьянский муниципальный район» на 2016 – 2025 годы»:
1.1 в подразделе 2  « Формирование современной городской среды  на территории

 МО «Устьянский муниципальный район»  Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн  - проекта благоустройства дворовой территории, включенной в муниципальную программу на 2017 год, предусматривающего текстовое и визуальное описание предлагаемого проекта,  дополнить пунктом 5  следующего содержания:

«5. Отобранные для включения в программу дизайн - проекты утверждаются органами местного самоуправления поселений»
1.2  в подразделе 2   «Формирование современной городской среды  на территории

    МО «Устьянский муниципальный район»   таблицу   Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству дворовых территорий, входящих в состав минимального и дополнительного перечня таких работ, утвердить в новой редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его со дня подписания
      3. Контроль над выполнением данного постановления возложить  на начальника управления строительства и инфраструктуры, заместителя главы  администрации МО «Устьянский муниципальный район» по строительству и муниципальному хозяйству Тарутина Александра Алексеевича.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                             С.А.Молчановский